
1 
 

ДОДАТКОВІ ВІДОМОСТІ ДО ОГОЛОШЕННЯ ПРО ПРОВЕДЕННЯ АУКЦІОНУ  

 

скорочення, на які здійснюється посилання: 

• «Кодекс» - Кодекс України з процедур банкрутства; 

• «Порядок» - Порядок організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у 

справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України від 02.10.2019 за №865; 

• «Регламент» - Регламент роботи електронної торгової системи Prozorro.Продажі щодо 

організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство, 

затвердженого наказом ДП «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ» від 18.10.2019 №39; 

• «Боржник» - ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ДНІПРОВСЬКИЙ 

МЕТАЛУРГІЙНИЙ КОМБІНАТ» (ідентифікаційний код юридичної особи 05393043). 

 

відомості про продавця майна:  

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ДНІПРОВСЬКИЙ МЕТАЛУРГІЙНИЙ 

КОМБІНАТ», ідентифікаційний код юридичної особи 05393043. 

Місцезнаходження:  

Україна, 51925, Дніпропетровська обл., місто Кам’янське, вулиця СОБОРНА, будинок 18-Б. 

Засоби зв’язку:  

Телефон: +38 (0569) 51 67 21, адреса електронної пошти: dmkd@dmkd.dp.ua. 

 

відомості про замовника аукціону: 

Арбітражний керуючий СОКОЛ Олексій Юрійович, свідоцтво про право на здійснення 

діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №193 

від 28.02.20130. Ухвалою Господарського суду Дніпропетровської області від 16.10.2020 у справі 

№904/2104/19 призначений керуючим санацією Боржника. 

Місцезнаходження контори (офісу):  

Україна, 49006, місто Дніпро, вулиця Юрія САВЧЕНКА, будинок 26. 

Засоби зв’язку:  

Контактний телефон: +38 (067) 566 89 23, адреса електронної пошти: оleksii.sokol@gmail.com. 

 

загальна інформація: 

Продаж майна Боржника на аукціоні відбувається в електронній торговій системі.  

Порядок функціонування електронної торгової системи, організації та проведення електронних 

аукціонів, визначення розміру, сплати, повернення гарантійних внесків та сплати винагороди 

операторів електронних майданчиків затверджується Кабінетом Міністрів України.  

Так, Постановою Кабінету Міністрів України від 02.10.2019 №865 було затверджено Порядок. 

 

порядок оформлення участі в аукціоні:  

Розділом VI Порядку, підпунктами 17 та 18 Регламенту роботи електронної торгової системи 

Prozorro.Продажі щодо організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах 

про банкрутство, затвердженого наказом ДП «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ» від 18.10.2019 №39 

передбачений порядок реєстрації учасників аукціону. 
 

реквізити рахунка, на який вноситься гарантійний внесок: 

Відповідно до пункту 2 Порядку, «гарантійний внесок» - грошова сума в розмірі 10 відсотків 

початкової ціни лота, зарахована на рахунок оператора авторизованого електронного майданчика, 

яку за одним лотом сплачує особа, яка виявила намір взяти участь в аукціоні, для забезпечення 

виконання зобов’язання щодо участі в аукціоні у вигляді коштів або банківської гарантії. 

Підпунктом 2 пункту 46 Порядку визначено, що реквізити рахунка, на який вноситься гарантійний 

внесок (найменування банку, МФО банку, номер рахунка, призначення платежу) зазначаються 

шляхом розміщення посилання на офіційному веб-сайті адміністратора, на якому міститься 

перелік таких реквізитів рахунків 

Перелік авторизованого електронного майданчика та їх реквізитів знаходяться за посиланням: 

https://prozorro.sale/info/elektronni-majdanchiki-ets-prozorroprodazhi-cbd2 

 

 



2 
 

розмір винагороди оператора авторизованого електронного майданчика: 

Положеннями пункту 38 Порядку визначено, що винагорода оператора сплачується переможцем 

аукціону шляхом її вирахування оператором з гарантійного внеску переможця за умови, що 

переможець подавав заявку на участь в аукціоні через авторизований електронний майданчик 

такого оператора. 

Оператор вираховує винагороду у розмірі, встановленому пунктом 39 цього Порядку, з 

гарантійного внеску, внесеного переможцем аукціону, після оприлюднення у системі відомостей 

про результати аукціону. 

Винагорода підлягає вирахуванню з гарантійного внеску також у разі, коли: 

• аукціон закінчився без визначення переможця, крім випадків виявлення недоліків майна, не 

зазначених в оголошенні про проведення аукціону; 

• переможець аукціону, що подав заявку на участь в аукціоні через авторизований електронний 

майданчик оператора, відмовився від придбання лота (не сплатив запропонованої ним ціни або не 

підписав протоколу про проведення аукціону в строки, визначені Кодексом та цим Порядком). 

Залишок гарантійного внеску (після вирахування винагороди оператора) перераховується 

оператором на рахунок боржника протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону або з дня 

відмови переможця аукціону від придбання лота. 

Відповідно пункту 39 Порядку, розмір винагороди оператора становить: 

• у разі, коли ціна продажу лота становить понад 5 тис. розмірів прожиткового мінімуму, 

встановленого для працездатних осіб, - 2 відсотки ціни продажу; 

• у разі, коли ціна продажу лота становить від 500 до 5 тис. розмірів прожиткового мінімуму, 

встановленого для працездатних осіб, - 3 відсотки ціни продажу; 

• у разі, коли ціна продажу лота становить від 50 до 500 розмірів прожиткового мінімуму, 

встановленого для працездатних осіб, - 4 відсотки ціни продажу; 

• у разі, коли ціна продажу лота становить від двох до 50 розмірів прожиткового мінімуму, 

встановленого для працездатних осіб, - 4,5 відсотка ціни продажу; 

• у разі, коли ціна продажу лота становить до двох розмірів прожиткового мінімуму, 

встановленого для працездатних осіб, - 5 відсотків ціни продажу. 

 

строк до початку проведення аукціону: 

Відповідно до пункту 44 Порядку, замовник аукціону визначає дату і строк проведення аукціону, 

що відраховується з моменту опублікування оголошення про проведення аукціону в системі, з 

урахуванням початкової ціни майна та виду аукціону (повторний, другий повторний), який 

становить: 

• для лотів, аукціон за якими проводиться вперше: 

- з початковою ціною до 5 000 гривень - 10 календарних днів; 

- з початковою ціною від 5 000,01 до 1 000 000 гривень - 15 календарних днів; 

- з початковою ціною від 1 000 000,01 гривні - 20 календарних днів. 

• для лотів, за яким проводиться повторний або другий повторний аукціон, - 10 календарних днів 

незалежно від початкової ціни лота. 

 

дата і час початку та закінчення аукціону, що визначаються з урахуванням вимог цього 

Порядку: 

Відповідно до пункту 44 Порядку, дата та час початку проведення аукціону зазначаються в 

оголошенні про проведення аукціону, яке розміщується на веб-сайтах автоматично після 

формування лота у системі в порядку, встановленому регламентом. 

 

строк і час подання заявок на участь в аукціоні; кінцевий строк подання заявок на участь в 

аукціоні, що визначається з урахуванням вимог регламенту: 

Відповідно до пункту 69 Порядку, прийом заявок на участь в аукціоні починається з моменту 

розміщення оголошення про проведення аукціону і закінчується в час, що встановлюється 

системою для кожного аукціону окремо в проміжку часу з 19 години 30 хвилин до 20 години 30 

хвилин дня, що передує дню проведення аукціону, а для аукціонів з можливістю зниження 

початкової ціни - в проміжку часу з 16 години 15 хвилин до 16 години 45 хвилин дня проведення 

аукціону.  

 



3 
 

Авторизований електронний майданчик забезпечує реєстрацію та надає доступ до аукціону всім 

учасникам, які виконали вимоги щодо реєстрації та стосовно яких надійшло підтвердження щодо 

надходження суми гарантійного внеску на рахунок оператора відповідно до пункту 64 цього 

Порядку. 

Відповідно до пункту 57 Регламенту, Кінцевий строк прийняття заявка на участь в аукціоні з 

можливістю зниження початкової ціни встановлюється електронною торговою системою для 

кожного аукціону окремо з 16 години 15 хвилин до 16 години 45 хвилин дня проведення аукціону. 

 

порядок ознайомлення з майном:  

Ознайомитись з майном по лоту та його якісними характеристиками, а також відомостями 

можливо за його місцезнаходженням (зазначено за текстом даного оголошення). 

Час ознайомлення: в робочі дні з 09 години 00 хвилин до 17 години 00 хвилин за попередньою 

домовленістю із замовником аукціону за місцезнаходженням майна.  

Контактна особа: арбітражний керуючий СОКОЛ Олексій Юрійович. 

Засоби зв’язку: контактний телефон: +38 (067) 566 89 23, адреса електронної пошти: 

оleksii.sokol@gmail.com. 

 

порядок та умови отримання майна переможцем аукціону:  

Відповідно до частини 1 статті 87 Кодексу, придбане на аукціоні майно, майнове право 

передається, а право вимоги відступається покупцю після повної сплати запропонованої ним ціни. 

Про передачу майна складається акт про придбання майна на аукціоні. 

Відповідно до частини 2 статті 88 Кодексу, акт про придбання майна на аукціоні складається у 

простій письмовій формі та не потребує нотаріального посвідчення. Такий акт підписується 

продавцем та покупцем не пізніше трьох робочих днів після повної сплати переможцем 

запропонованої ним ціни. 

Частиною 3 статті 87 Кодексу визначено, що протокол про проведення аукціону та акт про 

придбання майна на аукціоні є підставою для видачі нотаріусом свідоцтва про придбання майна з 

прилюдних торгів (аукціонів) та державної реєстрації права власності або іншого майнового права 

на нерухоме майно в порядку, передбаченому законодавством. Послуги нотаріуса в такому разі 

оплачує покупець. 
Протокол про проведення аукціону та акт про придбання майна на аукціоні є підставою для видачі 

свідоцтва про придбання майна з прилюдних торгів (аукціонів) та державної реєстрації права 

власності на майно або майнове право в порядку, передбаченому законодавством України. 

 

спосіб отримання додаткової інформації про проведення аукціону:  

За попередньою домовленістю додаткову інформацію можна отримати в робочі дні з 09 години 00 

хвилин до 17 години 00 хвилин за телефоном: +38 (067) 566 89 23. 

 


